recursos na forma da descentralização, indicando, se for o caso a restituição de possível saldo apurado.

DOS RECURSOS/DETALHAMENTO

Para cobertura da Cooperação, o MINISTÉRIO DA SAÚDE apropriará do orçamento alocado ao Fundo
Nacional de Saúde no corrente  exercício o montante  de R$ 450.000,00 (quatrocentos  e cinquenta  mil reais), na
forma a seguir descrita:
Programa de Trabalho                 Natureza da Despesa                 Fonte de Recursos
10.305.2015.20YJ.0001                             33.90.39                                                    6151000000

DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O presente Termo entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e terá execução prevista até 425

(quatrocentos e vinte e cinco dias) dias, para  realização das ações dispostas no Plano de Trabalho a ele vinculado,
conforme informado pela entidade  na Proposta  ou ajustado  pelas partes, podendo  ser prorrogado  por meio de

Termo de Ajuste,  mediante manifesto interesse  das partes, com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias do